
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.04.2018 № 21-п 
с. Великовисочное, Ненецкий АО 

 

 

Об утверждении плана подготовки МО «Великовисочный сельсовет» 

НАО к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов 
 

 

В соответствии с Правилами подготовки и проведения отопительного 

сезона, утвержденными постановлением Администрации муниципального 

района «Заполярный район» от 13.04.2015 № 89п, а так же в целях 

проведения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального комплекса и социальной инфраструктуры в муниципальном 

образовании  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа к 

работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, предотвращения 

чрезвычайных ситуаций при эксплуатации инженерных сооружений, 

перерывов в электро- и теплоснабжении жилых домов и объектов социально-

культурного и коммунального назначения, своевременного обеспечения 

топливом объектов жилищно-коммунального комплекса, социальной 

инфраструктуры и граждан муниципального образования Администрация 

МО «Великовисочный сельсовет» НАО постановляет: 

 

1. Утвердить план подготовки МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

к осенне-зимнему  периоду 2018-2019 годов, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                               Т.Н. Жданова



 

            
  Приложение № 1  

            

к постановлению Администрации МО 

"Великовисочный сельсовет" НАО 

            
от 23.04.2017 г. № 21-п 

             
  УТВЕРЖДАЮ 

         
  СОГЛАСОВАНО 

 
         

  И.о. начальника филиала МП ЗР 

"Севержилкомсервис" ЖКУ 

"Великовисочное" 

Глава МО "Великовисочный сельсовет" 

НАО          
  

_________________________ Т.Н. Жданова 
         

  ____________________ А.Д. Панасенко 

  23.04.2018 г. 
         

  23.04.2018 г. 

 

               (МП)                                          

дата           
         (МП)                                          дата  

            
      

      

План подготовки Муниципального образования к осенне-зимнему периоду 2018-2019 гг. 

№ 

п\п 

Наименование 

объекта 

Наименование 

мероприятий 

Потреб

ность в 

денежн

ых 

средст

вах 

или 

стоимо

сть 

работ 

Откуда 

выделяются 

денежные 

средства 

Подр

ядчик 

Сроки исполнения мероприятий 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

% 

вы

по

лн

ен

ия 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст 

сен
тя

б
р
ь 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

МО НАО 

I. Организационные вопросы 



1   
Представление 

отчета Ф1-ЖКХ 
        

            

ко 2-му числу месяца 

следующим за 

отчетным 

  
мо 

                          

2   
Представление 

отчета Ф 2-ЖКХ 
        

                      

к

о 

2

-

м

у 

ч

и

с

л

у  

мо 

                          

3   
Представление 

отчета Ф 3-ЖКХ 
        

ко 2-му числу 

месяца 

следующим за 

отчетным 

              

к

о 

2

-

м

у 

ч

и

с

л

у  

мо, 

ресурсосн

абжающи

е 

организац

ии 

                          

4   

Представление 

отчета по 

унифицированным 

формам 

мониторинга 

качества 

подготовки и 

прохождения 

        

  

мо 

  

            
к 5-му числу месяца 

следующим за 

отчетным 

  



отопительного 

сезона 

5   

Данные о ходе 

выполнения плана 

подготовки к 

осенне-зимнему 

периоду 

          
          

еженедельно по 

четвергам 
  

мо 

  
              

          

6   

Еженедельные 

отчеты: 1. 

Сведения о 

подготовке ЖКХ к 

работе в зимних 

условия. 2. 

Информация о 

наличии паспортов 

готовности 

потребителей 

тепловой энергии, 

теплоснабжающих 

организаций, 

объектов 

энергетики и 

муниципальных 

образований к 

работе в осенне-

зимний период 

2016-2017 годов 

                      
еженедельно 

по вторникам 

  

мо 

  

    и т. д.                                     

II. Подготовка объектов, инженерных сетей и территории МО "Великовисочный сельсовет" НАО 



Котельные 

1 

Котельная № 1                       

с. 

Великовисочное 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 
  

2 

Котельная № 3                       

с. 

Великовисочное 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 
  

3 

Котельная №4 

ТТГж №06 

(здания ФГБОУ 

НАО «СШ им. 

В.Л. Аншукова с. 

Великовисочное» 

- Начальная 

школа-сад  д. 

Лабожское) 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

4 

Котельная №5 

ТТГж №08 

(здания ФГБОУ 

НАО «СШ им. 

В.Л. Аншукова с. 

Великовисочное» 

- Начальная 

школа-сад  д. 

Щелино) 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  



5 

Котельная № 6 

(здания  ФАП д. 

Щелино) 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 
  

6 

Котельная № 7 

(здания отдела 

ГБУК НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» в д. 

Щелино) 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

7 

Котельная № 8 

(здания отдела 

ГБУК НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» в д. 

Тошвиска) 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

8 

Котельная № 9 

ТТГж № 7 

(здания отдела 

ГБУК НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» в д. 

Пылемец) 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

9 

Котельная № 10 

(здания ФАП д. 

Лабожское) 

  Регламентное 

техническое 

обслуживание 

котельного 

оборудования                               

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 
  

Тепловые сети 



1 

Тепловая сеть 

котельной № 1 (с. 

Великовисочное) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

2 

Тепловая сеть 

котельной № 3 (с. 

Великовисочное) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

3 

Тепловая сеть 

котельной №4 

ТТГж №06 

(здания ФГБОУ 

НАО «СШ им. 

В.Л. Аншукова с. 

Великовисочное» 

- Начальная 

школа-сад  д. 

Лабожское) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  



4 

Тепловая сеть 

котельной № 5 

(здания ФГБОУ 

НАО «СШ им. 

В.Л. Аншукова с. 

Великовисочное» 

- Начальная 

школа-сад  д. 

Щелино) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

5 

Тепловая сеть 

котельной № 6 

(здания  ФАП д. 

Щелино) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

6 

Тепловая сеть 

котельной № 7 

(здания отдела 

ГБУК НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» в д. 

Щелино) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  



7 

Тепловая сеть 

котельной № 8 

(здания отдела 

ГБУК НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» в д. 

Тошвиска) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

8 

Тепловая сеть 

котельной № 9 

ТТГж № 7 

(здания отдела 

ГБУК НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» в д. 

Пылемец) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

9 

Котельная № 10 

(здания ФАП д. 

Лабожское) 

1) Гидравлические 

испытания                                  

2) Составление 

графика 

температур 

теплоносителя на 

вводах объектов 

теплопотребления                         

3) Гидравлическая 

регулировка 

средст

ва 

СЖКС 

                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

Дизельная электростанция 



1 
ДЭС с. 

Великовисочное 

Техническое 

обслуживание 

дизель-

генераторов 

средст

ва 

СЖКС 
                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка   

2 
ДЭС д. 

Лабожское 

Техническое 

обслуживание 

дизель-

генераторов 

средст

ва 

СЖКС 
                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка   

3 ДЭС д. Щелино 

Техническое 

обслуживание 

дизель-

генераторов 

средст

ва 

СЖКС 
                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка   

4 ДЭС д. Тошвиска 

Техническое 

обслуживание 

дизель-

генераторов 

средст

ва 

СЖКС 
                

    + 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка   

5 ДЭС д. Пылемец 

Техническое 

обслуживание 

дизель-

генераторов 

средст

ва 

СЖКС 

                    +         

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка   

Топливо 

1 
с. 

Великовисочное 

Обеспечение 

годовым запасом 

топлива 

средст

ва 

СЖКС 
                

В
 п

ер
и

о
д

 л
ет

н
ей

 

н
ав

и
га

ц
и

и
 

        
Глава 

МО, 

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

2 д. Лабожское 

Обеспечение 

годовым запасом 

топлива 

средст

ва 

СЖКС 
                          

3 д. Щелино 

Обеспечение 

годовым запасом 

топлива 

средст

ва 

СЖКС 
                          



4 д. Тошвиска 

Обеспечение 

годовым запасом 

топлива 

средст

ва 

СЖКС 
                          

5 д. Пылемец 

Обеспечение 

годовым запасом 

топлива 

средст

ва 

СЖКС 

                        

  

Линии электропередач 

  

ЛЭП:  с. 

Великовисочное, 

д. Лабожское д. 

Щелино, д. 

Тошвиска, д. 

Пылемец 

проверка, 

обслуживание 

средст

ва 

СЖКС 

                

В
 т

еч
ен

и
и

 

л
ет

н
ег

о
 

п
ер

и
о
д

а 

        

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка 

  

Объекты культурного назначения 

1 

Здание ГБУК 

НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        директор 

  

2 

Здание ГБУК 

НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» филиал д. 

Лабожское 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        

директор, 

заведуща

я 

  

3 

Здание ГБУК 

НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» отдел д. 

Щелино 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        
директор, 

худ.рук. 

  

4 

Здание ГБУК 

НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» отдел д. 

Тошвиска 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        
директор, 

худ.рук. 

  



5 

Здание ГБУК 

НАО 

«Великовисочный 

ЦДК» отдел д. 

Пылемец 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        
директор, 

худ.рук. 

  

6 

Здание 

Библиотеки-

филиал № 5 с. 

Великовисочное  

ГБУК НАО 

"Ненецкая 

центральная 

библиотека 

имени А.И. 

Пичкова" 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        директор 

  

Объекты дошкольных учреждений 

1 

Здание ГДБОУ 

НАО «Детский 

сад  с. 

Великовисочное» 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        директор 

  

2 

Здание ФГБОУ 

НАО «СШ им. 

В.Л. Аншукова с. 

Великовисочное» 

- Начальная 

школа-сад  д. 

Лабожское 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        директор 

  

3 

Здание ФГБОУ 

НАО «СШ им. 

В.Л. Аншукова с. 

Великовисочное» 

- Начальная 

школа-сад  д. 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        директор 

  



Щелино 

Объекты образовательных учреждений 

1 

Здание ГБОУ 

НАО «СШ им. 

В.Л. Аншукова с. 

Великовисочное» 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        директор 

  

2 

Здание интерната 

ГБОУ НАО «СШ 

им. В.Л. 

Аншукова с. 

Великовисочное» 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва 

ДОК и 

С НАО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        

директор, 

заведущи

й 

интернато

м   

Иные социально-значимые объекты 

1 

Здание КУЗ НАО 

«Великовисочная 

участковая 

больница»,  

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва ДЗТ 

и СЗ 

НАО 
                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        

глав.врач, 

заведуща

я, 

фельдшер 
  

2 

Здание ФАПов: д. 

Лабожское, д. 

Щелино, д. 

Тошвиска, д. 

Пылемец 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва ДЗО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        

глав.врач, 

фельдшер 

  

3 

Здание 

Администрации 

МО 

"Великовисочный 

сельсовет" НАО 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП, 

завоз угля 

средст

ва      

МО 

                    

д
о
 3

1
.0

8
 

        

Глава МО 

  



4 
Здание СПК РК 

"им Ленина" 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва СПК 

РК "им 

Ленина

"                     

д
о
 3

1
.0

8
 

        

Руководи

тель 

  

5 
Здание СПК РК 

"Родина" 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва СПК 

РК 

"Родин

а"                     

д
о
 3

1
.0

8
 

        

Руководи

тель  

директор 

МКП 
  

Жилищный фонд 

1 МКД № 31 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва      

МО 

                    

д
о
 1

5
.0

8
 

        

Глава МО 

  

2 МКД № 32 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва      

МО 

                    

д
о
 1

5
.0

8
 

        

Глава МО 

  

3 МКД № 82 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва      

МО 

                    

д
о
 1

5
.0

8
 

        

Глава МО 

  

4 МКД № 87 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва      

МО 

                    

д
о
 1

5
.0

8
 

        

Глава МО 

  

5 МКД № 87 А 

подготовка здания 

и систем 

жизнеобеспечения 

к работе в ОЗП 

средст

ва      

МО 

                    

д
о
 1

5
.0

8
 

        

Глава МО 

  



6 
Индивидуальные 

жилые дома 
Завоз угля 

средст

ва 

СЖКС 

                

В течении 

летнего 

периода 

        

Глава 

МО, 

начальни

к ЖКУ,               

мастер          

участка   

                                          

 



 

 


